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W związku z licznymi wnioskami zgłaszanymi przez odbiorców danych statystycznych  

w sprawie określenia skali wybranych zjawisk rynku pracy, obserwowanych w gospodarce 
narodowej dotyczących m. in.: 

- wypłat wynagrodzeń w wysokości co najwyżej ustawowego minimum, 
- „samozatrudnienia”, 
- zawierania umów zlecenia lub o dzieło, 

Główny Urząd Statystyczny podjął prace nad przygotowaniem odpowiednich szacunków.  
W tym celu wykorzystano dostępne w statystyce publicznej dane, tj. zarówno informacje 
pozyskane w ramach badań prowadzonych przez GUS (w tym sprawozdawczość 
przedsiębiorstw oraz wyniki badań realizowanych poprzez gospodarstwa domowe), jak i dane 
pochodzące z systemów administracyjnych Ministerstwa Finansów i Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. 
 

Poniżej prezentujemy pierwsze wyniki obliczeń GUS dla 2012 roku: 

 1,3 mln – szacunkowa liczba osób zatrudnionych w gospodarce narodowej, które 

według stanu na koniec 2012 r. otrzymywały wynagrodzenie brutto nie przekraczające 

obowiązującego minimalnego wynagrodzenia (1 500 zł), co stanowi ok. 13% ogółu 

zatrudnionych w gospodarce narodowej w tym samym czasie; 

 1,1 mln – szacunkowa liczba osób fizycznych prowadzących pozarolniczą działalność 

gospodarczą, które na koniec 2012 r. nie zatrudniały pracowników na podstawie 

stosunku pracy (tzw. „samozatrudnieni”), co stanowi ok. 29% ogółu osób fizycznych 

prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą i ok. 8% ogółu pracujących  

w gospodarce narodowej w tym samym czasie; 

 1,35 mln – szacunkowa liczba osób, z którymi w 2012 r. została zawarta umowa 

zlecenie lub umowa o dzieło, a które nie są nigdzie zatrudnione na podstawie stosunku 

pracy oraz bez osób, które pobierają emeryturę lub rentę. W stosunku do ogólnej 

liczby zatrudnionych w gospodarce narodowej w końcu 2012 r. stanowi to ok. 13%  

i ok. 10% do ogółu pracujących w gospodarce narodowej. 
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